
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

AUSENTE

4. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

X

X

X

X

JUSTIFICADO

JUSTIFICADO

JUSTIFICADO

X

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

7. Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N 008000-2024-D-FDCP-UPLA RECTIFICACION DE NOTAS DE: 1763 -

SHENDY JHUMIRA DE LA CRUZ SEDANO - N03311C -EXPEDIENTE: 07848-FDCP-D-

2024 (20.NOV.2024)- INFORME Nº 087-DEAD-FD-UPLA-2024 - SOBRE RECTIFICACIÓN

DE NOTAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO VIII CICLO,

SECCIÓN C2, A CARGO DEL DOCENTE DR. CONDEZO ROMERO, JOEL ORLANDO -

DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO  .

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TECNICO

REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO VIII

CICLO, SECCIÓN C2, DEL PLAN 2015 CON SANCIÓN A

CARGO DEL DOCENTE MTRO. CONDEZO ROMERO, JOEL

ORLANDO

DOCUMENTO: Res. N° 1296-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N 007989-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DE NOTAS LUCERO

SARAHI TACZA HUARINGA - N03311C -EXPEDIENTE: 07801-FDCP-D-2024

(20.NOV.2024)- INFORME Nº 049-DEAD-FD-UPLA-2024 - SOBRE RECTIFICACION DE

NOTAS DE LA ESTUDIANTE LUCERO SARAHI TACZA HUARINGA EN LA ASIGNATURA

DE ACTIVIDAD – ORATORIA Y LIDERAZGO DE LA DOCENTE MG. PECHO REYES CRYS

MARYNES- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO   

X

ACUERDO:EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE LUCERO SARAHI TACZA HUARINGA EN LA

ASIGNATURA DE ACTIVIDAD – ORATORIA Y LIDERAZGO DEL

IV CICLO, SECCIÓN A1, DEL PLAN 2015, QUE ESTUVO A

CARGO LA DOCENTE MG. PECHO REYES CRYS MARYNES Y

QUE EN LA ACTUALIDAD NO TIENE VINCULO LABORAL CON

LA UNIVERSIDAD

DOCUMENTO: Res. N° 1297-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

DOCENTE PRINCIPAL

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

22°

2. Dr. German Cifuentes Moya

 3. Dr. Pierre Chipana Loayza

CITACIÓN

ORDINARIA

28.11.2024

11:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea

6. Mg. Lorenzo Pablo Ilave Garcia

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 007888-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO: “MUESTRA DE

TÍTERES: MISES TITIRITERAS”, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -EXPEDIENTE: 08180-

FDCP-D-2024 (18.NOV.2024)- OFICIO N°0336-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO: “MUESTRA DE TÍTERES: MISES TITIRITERAS”, de LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO

Y CIENCIAS POLÍTICAS- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN   

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN EL

PROYECTO: “MUESTRA DE TÍTERES: MISES TITIRITERAS”,

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, QUE SE

DESARROLLARÁ EL DÍA MIÉRCOLES 20 DE NOVIEMBRE DEL

AÑO EN CURSO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1300-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 008083-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME ACADÉMICO POR

DUPLICIDAD DE NOTAS DE GRADOS HINOJOSA CINTTIA DE: MODULO - EDUCACIÓN-

EXPEDIENTE: 08309-FDCP-D-2024 (22.NOV.2024)- INFORME ACADÈMICO Nº 005-E-

2024-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE MATRICULA Y DE NOTAS PERIODO

ACADEMICO 2012-0 DE GRADOS HINOJOSA CINTTIA MAYRA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL: EDUCACION INICIAL- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA-

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE POR DUPLICIDAD DE

NOTAS DE ESTUDIANTE GRADOS HINOJOSA CINTTIA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE INICIAL A FÍN DE REMITIR EL

EXPEDIENTE COMPLETO PARA EL TRATAMIENTO POR ESTE

ORGANO DE GOBIERNO

SEGUNDO ACUERDO: SOLICITAR INFORME AL PERSONAL

NO DOCENTE ADSCRITA A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS NOEMI CRISTINA SANCHEZ RAYMUNDO

LA RAZON DE EMITIR INFORMES TECNICOS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN ALGUNOS FIRMADOS POR

EL COORDINADOR Y OTROS POR SU PERSONA

DOCUMENTO: Oficio N° 0974-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 01.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 008061-2024-D-FDCP-UPLA- AMPLIACIÓN DE CONVALIDACIÓN 2024-

2 DE: 09762463 - LUIS EDDIE COTACALLAPA SUBIA - A88738B-EXPEDIENTE: 05500-

FDCP-D-2024 (22.NOV.2024)- INFORME NO. 037-2024-II-CC-DEPD-FD- AMPLIACIÓN DE

CONVALIDACION DE ASIGNATURAS DE LUIS EDDIE COTACALLAPA SUBIA DEL

PROCESO DE ADMISIÓN: 2008-II REF. : RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 975-2008-DFL-

MIEMBROS DE COMISION DE CONVALIDACION: DR MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO, DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA Y DR LUIS ISAIAS ARTEAGA

CASTROMONTE

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE SOBRE AMPLIACIÓN

DE CONVALIDACIÓN DE ASIGNATURAS DEL SEÑOR LUIS

EDDIE COTACALLAPA SUBIA DEL PROCESO DE ADMISIÓN:

2008-II A FIN DE FUNDAMENTAR LEGALMENTE SOBRE

VIABILIDAD DE LO SOLITADO Y EMITIR OPINIÓN

CORRESPONDIENTE, FECHO REIGRESE A CONSEJO PARA

SU TRATAMIENTO RESPECTIVO

DOCUMENTO: Oficio N° 0975-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 01.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 007833-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO AUTORIZACION PARA

REALIZAR CONCURSO DE MURALES DE LA CARRERA DE EDUCACIÓN PRIMARIA

“PILARES DEL FUTURO” -EXPEDIENTE: 08124-FDCP-D-2024 (14.NOV.2024)- OFICIO

N°0330-2024-EPE-FDCP-UPLA- SOLICITO AUTORIZACION PARA REALIZAR

CONCURSO DE MURALES DE LA CARRERA DE EDUCACIÓN PRIMARIA “PILARES DEL

FUTURO”- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN    

X

ACUERDO:APROBAR LA AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR

CONCURSO DE MURALES DE LA CARRERA DE EDUCACIÓN

PRIMARIA “PILARES DEL FUTURO” A REALIZARSE EL DÍA

JUEVES 21 DE NOVIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, LUGAR

PATIO DE LA FACULTAD DE DERECHO, DE 09:00 A 10:00 A.M.

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1299-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4. PROVEIDO N° 008046-2024-D-FDCP-UPLA- EVALUACION DE EXAMEN PARCIAL DE:

754 - CATHERINE CONNIE CATLYN CABALLERO PAQUIYAURI - Q04368K -

EXPEDIENTE: 07850-FDCP-D-2024 (21.NOV.2024)- INFORME Nº 088-DEAD-FD-UPLA-

2024 - OPINIÓN SOBRE EVALUACIÓN DE EXAMEN PARCIAL DEL CURSO DE

DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO DE LA ESTUDIANTE CATHERINE CONNIE

CATLYN CABALLERO PAQUIYAURI A CARGO DEL DOCENTE DR. ADAUTO JUSTO

CARLOS ANTONIO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO   

X

ACUERDO:EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DEBIÉNDOSE PROCEDER CON LA EVALUACIÓN DE EXAMEN

PARCIAL DEL CURSO DE DERECHO COLECTIVO DEL

TRABAJO DEL VIII, CICLO C1, DE LA ESTUDIANTE

CATHERINE CONNIE CATLYN CABALLERO PAQUIYAURI A

CARGO DEL DOCENTE DR. ADAUTO JUSTO CARLOS

ANTONIO

DOCUMENTO: Res. N° 1298-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



SECRETARIA DOCENTE  

SI NO

SR. ROGER RICARDO ASMAT LOO  

SI NO

COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU 

SI NO

YANINA YULI BARRERA GARCIA  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 008007-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE CASO - SACACHIPANA

ZELA PILAR GUADALUPE-EXPEDIENTE: 08259-FDCP-D-2024 (21.NOV.2024)- OFICIO

No. 934 -SD- DFD-UPLA-2024- REMITO INFORME DE PERSONAL NO DOCENTE –

JOHANNA VELARDE SAMANIEGO PARA PROCEDER CON LA INVESTIGACIÓN

CORRESPONDIENTE-DRA. CAROLINE TAPIA FLORES-SECRETARIA DOCENTE-

INFORME N° 004-UPLA-JVS-2024- INFORME DE RESOLUCION PRESUNTAMENTE

FRAGUADA DE SACACHIPANA ZELA PILAR GUADALUPE- DRA. JOHANNA RITA

VELARDE SAMANIEGO - PERSONAL NO DOCENTE ADSCRITA A SECRETARIA

DOCENTE

X

ACUERDO: DERIVAR AL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC. PP. EL EXPEDIENTE 08259-FDCP-D-2024

SOBRE EL CASO DE SRA. SACACHIPANA ZELA PILAR

GUADALUPE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A

FIN DE EMITIR INFORME CORRESPONDIENTE EN RELACIÓN

AL DOCUMENTO PRESUNTAMENTE FRAGUADO, FECHO

REINGRESE A ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO PARA SU

RESPECTIVO TRATAMIENTO

DOCUMENTO: Res. N° 1301-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 007976-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO SUSTENTACIÓN VIRTUAL

POR ESTAR IMPEDIDO DE MOVILIZARME A HUANCAYO POR TENER DERRAME

CEREBRAL LADO DERECHO (ACV HEMORRAGICO SIN MOVILIDAD LADO DERECHO)

De: 18160729 - ROGER RICARDO ASMAT LOO - C01030E-EXPEDIENTE: 08275-FDCP-D-

2024 (20.NOV.2024)- SOLICITA SUSTENTACIÓN DE TESIS DE FORMA VIRTUAL

X

ACUERDO: ACUERDO: SOLICITAR AL BACHILLER ROGER

RICARDO ASMAT LOO LA PRESENTACIÓN DEL

DOCUMENTO SUSCRITO POR EL PROFESIONAL

CORRESPONDIENTE A FIN DE ACREDITAR E INFORMAR

SOBRE EL ESTADO DE SU SALUD Y LA CAPACIDAD PARA

EFECTUAR LA SUSTENTACIÓN DE SU TESIS PARA LA

OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO.

SEGUNDO ACUERDO: SOLICITAR AL BACHILLER ROGER

RICARDO ASMAT LOO QUE COMUNIQUE A SU COMPAÑERO

COAUTOR DE LA TESIS MATERIA DE SUSTENTACIÓN PARA

LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO A

FIN QUE PRESENTE SU PRONUNCIAMIENTO SOBRE LA

SOLICITUD PRACTICADA EN EL PRESENTE EXPEDIENTE

08275-FDCP-D-2024, FECHO REINGRESE AL CONSEJO PARA

SU TRATAMIENTO

DOCUMENTO: Res. N° 1302-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 007932-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE PARTICIPACION DE

LA INVITACIÓN POR EL XCIII ANIVERSARIO DEL ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS

DE JUNÍN-EXPEDIENTE: 08224-FDCP-D-2024 (18.NOV.2024)- OFICIO N° 287 -2024-

CRSBU-UPLA- INFORME SOBRE PARTICIPACION DE LA INVITACIÓN POR EL XCIII

ANIVERSARIO DEL ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE JUNÍN- MG. JOSUE SAÚL

HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINACION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y

BIENESTAR UNIVERSITARIO

X
ACUERDO: APROBAR LA FELICITACIÓN A LOS

PARTICIPANTES POR EL XCIII ANIVERSARIO DEL ILUSTRE

COLEGIO DE ABOGADOS DE JUNÍN

DOCUMENTO: Res. N° 1303-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 1089-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOLICITUD:

RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1137-

CF–FD–UPLA–2024 DE: 6231 - YANINA YULI BARRERA GARCIA - N02825K-

EXPEDIENTE 08006-FDCP-D-2024 (11.NOV.2024) - SOLICITUD: RECONSIDERACIÓN DE

LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1137 - CF–FD–UPLA–2024- OFICIO

N°0344 -2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE RECONSIDERACIÓN DE LA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°1137-CF-FD-UPLA-2024 DE LA

ESTUDIANTE BARRERA GARCIA YANINA YULI- DR. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-

INFORME Nº 006-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE RECONSIDERACIÓN

DE LA RESOLUCIÓN N° 1137-CF-FD-UPLA-2024 DE LA ESTUDIANTE BARRERA

GARCIA YANINA YULI- DR. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- INFORME Nº 28- EMEV

- UPLA - 2024- INFORME DE RECONSIDERACIÓN DE NOTA DE LA ESTUDIANTE

YANINA YULI BARRERA GARCÍA- DRA. ELSA EGOAVIL VICTORIA DOCENTE DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

X

ACUERDO: DECLARAR PROCEDENTE EL RECURSO DE

RECONSIDERACIÓN CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 1137-CF-

FD-UPLA-2024, DE FECHA 18.10.2024, INTERPUESTA POR LA

ESTUDIANTE BARRERA GARCIA YANINA YULI, IDENTIFICADA

CON CÓDIGO DE MATRICULA N° N02825K, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

SEGUNDO ACUERDO: AUTORIZAR LA APERTURA DEL

SISTEMA ACADÉMICO WEB PARA LA RECTIFICACIÓN DE

NOTAS DE LA ASIGNATURA: PRACTICA VI, DEL X CICLO,

PERIODO ACADÉMICO 2024-1, DEBIENDO CONSIDERARLE

LA NOTA DE 11 (ONCE), A FAVOR DE LA ESTUDIANTE

BARRERA GARCIA YANINA YULI, IDENTIFICADA CON

CÓDIGO DE MATRICULA N° N02825K, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, LA MISMA QUE

ESTUVO A CARGO DE LA DOCENTE DRA. ELSA MARLENI

EGOAVIL VICTORIA, A MÉRITO DEL INFORME N° 006-2024-

EPE-FDCP-UPLA DE FECHA 26.11.2024, REMITIDO POR EL

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA, POR LOS FUNDAMENTOS ANTES

GLOSADOS.   

TERCER ACUERDO: COMUNICAR LA PRESENTE

RESOLUCIÓN A LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. PARA CONOCIMIENTO Y

FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Res. N° 1268-CF-FD-

UPLA-2024, Huancayo 28.11.2024 y 

Oficio N° 0983-SD-DFD-UPLA-2024, 

Huancayo 03.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 

SI NO

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA

MODIFICATORIA A LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA EAP. DE

DERECHO DEL LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES AL

EXPEDIENTE N° 149-FCH-SAC-2024 SOBRE DEJAR SIN

EFECTO EL EXP: 139-FCH-SAC-2024

DOCUMENTO: Res. N° 1264-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 004260-2024-D-FDCP-UPLA- DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO ASUNTO: RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE

CONVALIDACIÓN DEL ESTUDIANTE VÍCTOR LUIS ALBORNOZ DÁVILA-EXPEDIENTE:

04508-FDCP-D-2024 (12.07.2024)- INFORME NO. 007-2024-CC-FD- DIRECCIÓN DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO ASUNTO: RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN

DE CONVALIDACIÓN- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

EVACUADO POR EL DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO SOBRE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE

CONVALIDACIÓN DEL ESTUDIANTE VICTOR LUIS ALBORNOZ

DÁVILA.

DOCUMENTO: Res. N° 1263-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 008169-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN DE MANTENIMIENTO DE

SOPORTE TÉCNICO DEL PARQUE INFORMÁTICO DE LA FACULTAD DE DERECHO

CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025-EXPEDIENTE: 00015-FDCP-SIFD-2024

(26.NOV.2024)- INFORME N°075-2024–CAAPP/UPLA- REMITO PLAN DE

MANTENIMIENTO DE SOPORTE TÉCNICO DEL PARQUE INFORMÁTICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025- MG. ANGELA MARIA

RIVERA PAUCARPURA- COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS -INFORME N° 00015-JLPR-FDCP-2024- REMITO PLAN DE MANTENIMIENTO

DE SOPORTE TÉCNICO DEL PARQUE INFORMÁTICO DE LA FACULTAD DE DERECHO

CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025- BACH. JORGE LUIS PORRAS REYES-

PERSONAL NO DOCENTE DEL LABORATORIO DE COMPUTO DE LA FACULTAD DE

DERECHO – UPLA- PLAN DE MANTENIMIENTO DE SOPORTE TÉCNICO DEL PARQUE

INFORMATICO DE LA FACULTAD DE DERECHO CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025

X

ACUERDO: APROBAR PLAN DE MANTENIMIENTO DE

SOPORTE TÉCNICO DEL PARQUE INFORMÁTICO DE LA

FACULTAD DE DERECHO CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO

2025 REMITIDO POR COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO.

DOCUMENTO: Res. N° 1304-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 008268-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROGRAMA DE

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025-EXPEDIENTE: 08497-FDCP-D-2024

(28.NOV.2024)- INFORME N°077-2024–CAAPP/UPLA- REMITO PROGRAMA DE

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025- MG. ANGELA MARIA RIVERA

PAUCARPURA- COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X

ACUERDO: APROBAR PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE

INFRAESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PERIODO 2025

COMUNICADO POR COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

DOCUMENTO: Res. N° 1305-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 1107-2024-FDCP-UPLA- ELEVO AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA

2024-II DEL P.E. DE DERECHO, APROBADA CON RESOLUCIÓN N° 0322–CF-FD-UPLA-

2024-EXPEDIENTE: 140-FCH-SAC-2024 (28.NOV.2024)- OFICIO N° 0306-DDA/FD-UPLA-

2024- REMITO LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE N° 140-FCH-

SAC-2024-SOBRE AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA DE LA E.P DE DERECHO 2024-2

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- Director de

Departamento Académico- OFICIO Nº 1230-2024-UPLA-FCH-D- Levantamiento de

observaciones de ampliación de carga lectiva de E.P. de Derecho 2024-2 de Filial

Chanchamayo- MTRO. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA VITTES- DIRECTOR DE LA FILIAL

CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACION LA

AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA DE LA E.P DE DERECHO

2024-2 DE LA FILIAL CHANCHAMAYO CON EL

LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE N°

140-FCH-SAC-2024 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 1265-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 1102-2024-FDCP-CD-UPLA-SITRADO- DEJAR SIN EFECTO EL EXP:

139-FCH-SAC-2024 Y REMITO MODIFICATORIA A LA CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E.

DE DERECHO, APROBADA CON RESOLUCIÓN N° 0322– CF–FD–UPLA–2024-

EXPEDIENTE: 149-FCH-SAC-2024 (28.NOV.2024)- OFICIO N° 0305-DDA/FD-UPLA-2024-

REMITO LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE N° 149-FCH-SAC-

2024 SOBRE DEJAR SIN EFECTO EL EXP: 139-FCH-SAC-2024 Y REMITO

MODIFICATORIA A LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA EAP. DE DERECHO- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- Director de Departamento Académico- OFICIO Nº

1222-2024-UPLA-FCH-D- Levantamiento de observaciones a modificatoria de carga lectiva

de E.P. de Derecho 2024-2 de Filial Chanchamayo.- MTRO. JOSE FRANCISCO VIA Y

RADA VITTES- DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 

SI NO

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

COMISIÓN DE PLAN ESTUDIOS 2022 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDU

SI NO

COORDINACION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 008204-2024-D-FDCP-UPLA - SOLICITO INFORME SOBRE ACUERDO

DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE USO DE COMPUTADORA DE LA COORDINACIÓN

DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y OTRO. -EXPEDIENTE: 06310-FDCP-D-2024

(26.NOV.2024)- OFICIO N°0387-2024–CAAPP/UPLA - INFORMO SOBRE CUMPLIMIENTO

DE ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS - MG. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA- COORDINADORA

DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X

ACUERDO: TENGASE COMO CUMPLIDA EL ACUERDO POR

LA COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO Y SE DERIVA A LAS

OFICINAS PARA CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 072-

SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 03.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 008287-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO: “APLICACIÓN DE

EXAMEN DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 2024-II” -EXPEDIENTE: 08492-

FDCP-D-2024 (28.NOV.2024)- OFICIO N°0347-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO: “APLICACIÓN DE EXAMEN DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA 2024-II”- DR. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO: “APLICACIÓN DE EXAMEN

DE FIN CARRERA EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA 2024-II”.

DOCUMENTO: Res. N° 1306-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 007885-2024-FDCP-D-UPLA- REMITO PROYECTO ACTA DE

REUNIÓN DE TRABAJO DE COMISION DE REORDENAMIENTO DE PLAN DE ESTUDIOS

2022 B- Expediente: 048179-FDCP-DC-2024 (15.NOV.2024)- OFICIO N°924—SD-DFD-

UPLA-2024 – REMITO PROYECTO ACTA DE REUNION DE TRABAJO DE COMISION DE

REORDENAMIENTO DE PLAN DE ESTUDIOS 2022 B –DRA. CAROLINE TAPIA FLORES-

SECRETARIA DOCENTE 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE TERCERIZACIÓN

DE LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DE

PRE GRADO Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. PRESENTADO POR LA COMISIÓN DE

REORDENAMIENTO DE PLAN DE ESTUDIOS Y DISEÑO

CURRICULAR 2022 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

SEGUNDO ACUEDO: ELEVAR LA PROPUESTA DE

TERCERIZACIÓN DE LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS

CURRICULARES DE PRE GRADO Y POSGRADO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. PRESENTADO POR LA

COMISIÓN DE REORDENAMIENTO DE PLAN DE ESTUDIOS Y

DISEÑO CURRICULAR 2022 DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO AL VICERRECTORADO ACADÉMICO, PARA

CONOCIMIENTO Y TRATAMIENTO POR SER DE SU

COMPETENCIA.

DOCUMENTO: Res. N° 1262-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE TRABAJO PARA LA

ELABORACIÓN DE PERFILES DE PUESTO DEL PERSONAL

NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS DE LA UPLA PROPUESTO POR LA

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

DOCUMENTO: Res. N° 1308-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 008236-2024-D-FDCP-UPLA - REMITO INFORME DEL

CUMPLIMIENTO DE LA PROGRAMACIÓN DE ETAPA II: EVALUACIÓN DE AVANCE DE

ESTÁNDERES DE LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. - EXPEDIENTE: 08467-FDCP-D-2024

(27.NOV.2024)- OFICIO N°0345 -2024-EPE-FDCP-UPLA – REMITO INFORME DEL

CUMPLIMIENTO DE LA PROGRAMACIÓN DE ETAPA II: EVALUACIÓN DE AVANCE DE

ESTÁNDERES DE LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. – Dr. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES-Director

de la Escuela Profesional de Educación Inicial y Educación Primaria- INFORME Nº 007-

2024-EPE-FDCP-UPLA- INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE LA PROGRAMACIÓN DE

ETAPA II: EVALUACIÓN DE AVANCE DE ESTÁNDARES DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO

Y CIENCIAS POLÍTICAS

X

ACUERDO: ENCARGAR AL DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

IMPLEMENTAR Y MONITOREAR PARA EL PROCESO DE

EVALUACIÓN EXTERNA QUE SE EFECTUARÁ EL SEMESTRE

2025-II CONFORME LO INFORMADO POR EL DESPACHO DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN.

SEGUNDO ACUERDO: DESIGNAR COMO RESPONABLE AL

MTRO. DUSTIN DOUGLAS TICSE ALFARO DEL PROCESO DE

EVALUACIÓN EXTERNA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA QUE SE EFECTUARÁ EL SEMESTRE

2025-II CONFORME LO INFORMADO POR EL DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

DOCUMENTO: Res. N° 1307-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 28.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 008384-2024-D-FDCP-UPLA - REMITO ACTUADOS PARA SER

DERIVADOS A SECRETARIA DOCENTE SOBRE EL PLAN DE TRABAJO PARA LA

ELABORACIÓN DE PERFILES DE PUESTO DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UPLA - EXPEDIENTE: 08568-

FDCP-D-2024 (28.NOV.2024)- OFICIO N°0397 -2024–CAAPP/UPLA – REMITO

ACTUADOS PARA SER DERIVADOS A SECRETARIA DOCENTE SOBRE EL PLAN DE

TRABAJO PARA LA ELABORACIÓN DE PERFILES DE PUESTO DEL PERSONAL NO

DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UPLA-

REFERENCIA : SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA

28.11.2024. – ABOG. ANGELA RIVERA PAUCARPURA -Coordinadora de Asuntos

Administrativos, Planificación y Presupuesto - PLAN DE TRABAJO PARA ELABORACIÓN

DE PERFILES DE PUESTOS DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UPLA 17 FOLIOS


